
LC Formanská a LC Maňovická - 2018

DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/034

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel.:  e- 
mail:  (technický dozor)

technický pracovník pro stavební činnost, č. telefonu:  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

a

Roman Kudrna,
IČO: 672 450 21,
DIČ: Cz6511011188
místem podnikání: Obvodová 746/5, 400 07 Ústí nad Labem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC 
Formanská a LC Maňovická - 2018, evidenční číslo zakázky S936/2018/034 a to za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/034
strana č.l

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:roman.kudma@rkdiesel.cz




II.
Změny smlouvy

LC Formanská a LC Maňovická - 2018

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „991.257,-Kč bez DPH, slovy 
devětsetdevadesátjednatisícdvěstěpadesátsedm korun českých11 tak, že je nahrazena novou 
cenou za dílo „1.047.516,- Kč bez DPH, slovy jedenmiliončtyřicetsedmtisícpětsetšestnáct 
korun českých bez DPH“.

Popis změny:
Komunikace projekčně rozdělena na stavební úseky, kdy došlo v některých úsecích k vynechání 
kalení posypem z frakce 0/22mm - které je nutné pro stmelení krytu komunikace z kameniva 
frakce 0/32 mm - nedostatečné množství jemných částic v horní vrstvě krytu netuhé vozovky - 
nutno dosáhnout plynulé zrnitosti nestmeleného krytu a zabránění pronikání vody.
Vícepráce:
Došlo k navýšení v konstrukčních vrstvách komunikace na objektu: LC Formanská - SO 101 
Komunikace - oprava.
1) Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 (2.546 m2*10,51
Kč/m2=26.758,46 Kč).
2) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným (94,04924t*28,94Kč=2.721,79 Kč).
3) Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým 
do 1000 m (94,04924t*3,43Kč=322,59 Kč).

Vícepráce - LC Formanská: 29.802,84 Kč bez DPH

Došlo k navýšení v konstrukčních vrstvách komunikace na objektu: SV Maňovická - SO 101 
Komunikace - oprava.
1) Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 (1.967 m2* 12,03
Kč/m2=23.663,01 Kč).
2) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným (72,66098t*34,37Kč=2.497,43 Kč).
3) Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým 
do 1000 m (72,66098t*4,07Kč=295,72 Kč).

Vícepráce - SV Maňovická: 26.456,16 Kč bez DPH

Cena díla dle smlouvy o dílo: 

Cena víceprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1:

991.257,-Kč bez DPH 

56.259,- Kč bez DPH 

1.047.516,-Kč bez DPH

Smlouva o dílo č. S936/2018/034
strana č.2





LC Formanská a LC Maňovická - 2018

III.
Závěr e č n á ustaň o vení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami,
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

V Liberci, dne:

Smlouva o dílo č. S936/2018/034
strana č.3





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny: 4.6.2018

Název veř. zakázky: LC Formanská a SV Maňovická
Zhotovitel: Roman Kudrna, Obvodová 746/5,400 07 Ústí nad Labem

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - KŘ Liberec

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

I. LC Formanská
II. LC Maňovická

I

Popis změny:
Komunikace projekčně rozdělena na stavební úseky, kdy došlo v některých úsecích 
k vynechání kalení posypem z frakce 0/22mm - které je nutné pro stmelení krytu komunikace 
z kameniva frakce 0/32 mm - nedostatečné množství jemných částic v horní vrstvě krytu netuhé 
vozovky - nutno dosáhnout plynulé zrnitosti nestmeleného krytu a zabránění pronikání vody.
Vícepráce:
Došlo k navýšení v konstrukčních vrstvách komunikace na objektu: LC Formanská - SO 101 
Komunikace - oprava.
1) Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 (2.546 m2*10,51 Kč/m2=26.758,46 Kč).
2) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 
(94,04924t*28,94Kč=2.721,79 Kč).
3) Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 
m (94,04924t*3,43Kč=322,59 Kč).
Vícepráce - LC Formanská: 29.802.84 Kč bez DPH

Došlo k navýšení v konstrukčních vrstvách komunikace na objektu: SV Maňovická - SO 101 
Komunikace - oprava.
1) Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 (1.967 m2*12,03 Kč/m2=23.663,01 Kč).
2) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 
(72,66098t*34,37Kč=2.497,43 Kč).
3) Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 
m (72,66098t*4,07Kč=295,72 Kč).
Vícepráce-SV Maňovická: 26.456.16 Kč bez DPH

Vícepráce celkem: 56.259,- Kč bez DPH

Posouzení změny - technický dozor projektanta: ANO Datum:
4. června 2018

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano
do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 29. června 2018

Dopady

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

Bilance: 991 .257,- Kč bez DPH

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 56.259,- Kč

56.259,- Kč bez DPH





Konečná celková cena akce po změně 1.047.516,- Kč

Zástupce zhotovitele - jméno:  - jednatel Datum: 4. června 2018 Podpis:

Zástupce objednatele ■ jméno:  - TP pro SČ Datum: 4. června 2018 Podpis:
Přílohy: ( položkový rozpočet a výkaz výměr)

Položkový rozpo e

Poznámka:





ROZPOČET
Stavba: LC Formanská - SQ1Q1 Komunikace - oprava

Objekt vícepráce
Část SO 101 Komunikace - oprava

JKSO:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Roman Kudma, Obvodová 5, 400 07, Ústí nad Labem

Datum: 5.6.2018

P.Č. Kód položky Popis

1 4
MJ

5

Množství celk Cena jednotkt Cena celkem Hmotnost Hmotnost celkem

6 7 8 9 ‘

5 Komunikace 26758.46
1 566301111 Posyp krytu kamenivem drceným neoo těženým do 35 kg/m2

595+781+676+494+1967 = 4513 [A]
m2 2 546 10.51 26758,46 0,03694 94,04924

SS Přesun hmot 3044,38 C

14 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 94,04924 28,94 2721.79 0 0

15 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m t 94,04924 3,43 322.59 0 0





R
Stavba:

Objekt:

Část:

JKSO:

SV Maňovická - SOI 01 Komunikace - oprava 

vícepráce

SO101 Komunikace - oprava

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Roman Kudma, Obvodová 5,400 07, Ústí nad Labem

Datum 5.6.2018

RČ.

1

Kód položky

4

Popis MJ

5

Množství celki Cena jednotko Cena celkem

6 7 8^ 9
Hmotnost Hmotnost celkem

26 456,16 72,66098

1

5

566301111

Komunikace
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2, fr. 0-22, čedič m2

23663,01

1 9S7 12.03 23663,01 0.03694 72,66098

595+781+676+494+1967 = 4513[A]

99 Přesun hmot

14 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t

15 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m t

2793.15

72.66098 34.37 2497.43

72.66098 4.07 295,72

0
0 o
o o






